
Пётёмёшле пёлу паракан муниципалла 
бюджетла вёрену учрежденийё 

«Чаваш Республикин ТЗвай районёнчи 
Турикас Тушкилти пётёмёшле пёлу 

паракан ватам шкул» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Шимкусская средняя общеобразовательная 
школа» Янтиковского района Чувашской 

Республики 
ПРИКАЗ 

20.08.2021 №98/0 
Турикас Тушкил ялё село Шимкусы 

Об организации работ по питанию в 2021-2022 
учебном году 

В соответствии со ст. 41 «Охрана здоровья обучающихся» Федерального закона 
«Об образовании в Российской Федерации», на основании письма Министерства 
образования и молодежной политики Чувашской Республики, в соответствии с СанПиН 
2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания 
учащихся школы» и в целях охраны и укрепления здоровья обучающихся МБОУ 
«Шимкусская СОШ», организации полноценным питанием в школе ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. За организацию горячего питания обучающихся в 2021-2022 учебном году 
ответственность возложить на заведующего хозяйством Грибову Ольгу Валериановну. 

2. Организовать питание в соответствии с утвержденным приказом по школе от 
01.02.2021 г №10/0 двенадцатидневным меню на осенне-зимний и весенней периоды на 
2021-2022 учебный год для обучающихся 1-4 классов. 

3. Организовать питание в соответствии утвержденным двенадцатидневным меню 
от 01.02.2021 г №10/0 на осенне-зимний и весенней периоды на 2021-2022 учебный год 
для обучающихся 5-11 классов. 

4. Утвердить Положение об организации питания обучающихся в муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении «Шимкусская средняя 
общеобразовательная школа» Янтиковского района Чувашской Республики. 

5. Организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися, их 
родителями по формированию навыков и культуры здорового питания, этике приема 
пищи. 

6. Ответственность за организацию питания в своем классе, сохранение и 
укрепление здоровья детей, за ведение ведомости учета питания обучающихся 
закрепленных классов возложить на классных руководителей 1-11 классов. 

1. Назначить Серафимову Светлану Николаевну старшим поваром и 
ответственным лицом по приемке продуктов питания, по хранению и сбору суточной 
пробы на пищеблоке и за обеспечением качественного, безопасного полноценного 
питания. В отсутствие старшего повара эти обязанности возложить на повара Никитину 
Ангелину Николаевну. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ "Шимкусская СОШ Е. С. Емельянова 

С г накомлены и согласны: 
О. В. Грибова 
С. Н. Серафимова 
А. Н. Никитина 


